
1 

 

Smlouva o zajištění pracovně-lékařské služeb 

dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, zákona č. 258/2000Sb., o ochraně 

veřejného zdraví, v platném znění, vyhlášky č. 145/1988 Sb., o Úmluvě o závodních 

zdravotních službách, zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, v platném znění a 

zákona č. 373/2011 Sb.,  

o specifických zdravotních službách, v platném znění a vyhlášky č. 79/2013 Sb., o 

pracovně-lékařských službách a některých druzích posudkové péče 

 

  

 

 

  

Smluvní strany:  

 

Fakultní nemocnice Plzeň 

E. Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň - Bory 

IČO: 00669806 

DIČ: CZ00669806 

Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu 33739311/0710 

Zastoupena ředitelem MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D. 

dále jen „Poskytovatel“ 

  

a 

 

  

LaserTherm spol. s r.o. 

Se sídlem Plzeňská 157/98, 150 00 Praha 5 

IČO: 46579834 

DIČ: CZ46579834 

Zastoupena jednatelem společnosti Ing. Ondřejem Soukupem 

dále jen „Objednatel“ 

 

  

I. Předmět smlouvy 
  

1. Podle dotčených ustanovení zákona č. 373/2011 Sb. v návaznosti na vyhlášku č.79/2013 

Sb., je zaměstnavatel pro výkon práce na svých pracovištích povinen, jde-li o práce, které 

jsou zařazené podle zákona  do kategorie první, druhé, druhé rizikové, třetí nebo čtvrté 

anebo je součástí práce činnost, pro jejíž výkon jsou podmínky stanoveny jinými právními 

předpisy, uzavřít písemnou smlouvu o poskytování pracovně-lékařských služeb 

s poskytovatelem pracovně-lékařských služeb. 

2. Potřebné zdravotnické výkony pro posouzení zdravotní způsobilosti jsou uvedeny v příloze 

č. 1 

3. Vzhledem k tomu, že Objednatel nemá vlastní zdravotnické zřízení zabezpečující pracovně-

lékařské služby, bude na základě této smlouvy zajišťovat pro zaměstnance Objednatele tuto 

péči Poskytovatel pracovně-lékařských služeb. 

4. Pracovně-lékařské služby jsou zdravotní služby preventivní, jejichž součástí je hodnocení 

vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění 



2 

 

preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní 

způsobilosti k práci, poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před 

pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací, školení v 

poskytování první pomoci a pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo 

služby. 

5. Rozsah a obsah poskytovaných pracovně-lékařských služeb je vymezen zákonem č. 

373/2011 Sb., o specifických zdravotnických službách, návaznou vyhláškou č.79/2013 Sb., 

o provedení některých ustanovení zákona č.373/2011 Sb. a zákonem č. 48/1997 Sb., o 

veřejném zdravotním pojištění, v platném znění. 

 

  

II. Práva a povinnosti poskytovatele pracovně-lékařských služeb 

  

1. Pracovně-lékařské služby budou poskytovány pro všechny zaměstnance Objednatele 

v průměrném počtu 40 zaměstnanců pracujících na pracovištích Objednatele. 

2. Preventivní prohlídky zaměstnanců Objednatele  budou poskytovány v ordinaci:   

E. Beneše 984/9, 301 00 Plzeň - Bory.                                

3. Preventivní prohlídky zaměstnanců Objednatele budou poskytovány v ordinační době:  

Po-Pá 7:00 – 11:15 hod 

4. Ostatní činnosti tvořící součást pracovně-lékařských služeb budou poskytovány operativně 

po dohodě mezi smluvními stranami. 

5. Poskytovatel pracovně-lékařských služeb je povinen: 

5.1. informovat zaměstnance Objednatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na 

jeho zdraví, a to se znalostí vývoje jeho zdravotního stavu, 

5.2. informovat Objednatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na zdravotní 

stav jeho zaměstnanců, 

5.3. vykonávat pravidelný dohled na pracovištích Objednatele a nad pracemi 

vykonávanými jeho zaměstnanci, 

5.4. spolupracovat s Objednatelem, jeho zaměstnanci, zástupcem pro oblast bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a s odborně způsobilými osobami podle zákona upravujícího 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, odborovou 

organizací a kontrolními orgány v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

5.5. neprodleně oznamovat Objednateli zjištění závažných nebo opakujících se skutečností 

negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 

5.6. vést dokumentaci o pracovně-lékařských službách prováděných pro Objednatele, která 

se nevztahuje ke konkrétnímu zaměstnanci, odděleně od zdravotnické dokumentace 

vedené o konkrétních zaměstnancích; dokumentací pracovně-lékařských služeb se 

rozumí záznamy o provádění dohledu na pracovišti zaměstnavatele, včetně výsledků 

analýz, o poradenství poskytnutém zaměstnavateli a jiné obdobné záznamy o 

činnostech prováděných v rámci pracovně-lékařských služeb, 

 

6. Náplní pracovně-lékařské služby budou zejména tyto činnosti: 



3 

 

6.1. hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na 

zdraví; 

6.2. provádění preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem 

posuzování zdravotní způsobilosti k práci; 

6.3. poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, 

nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací; 

6.4. školení v poskytování první pomoci; 

6.5. pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo služby; 

6.6. sledování vlivu práce a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců včetně 

navrhování potřebných opatření; 

6.7. spolupráce s příslušnou hygienickou službou. 

 

7. V době nepřítomnosti pověřeného lékaře vykonávajícího pracovně-lékařské služby bude 

předmět smlouvy zajišťovat zastupující lékař. 

  

 

  

III. Práva a povinnosti Objednatele 

 

1. Objednatel je povinen  

1.1. umožnit pověřeným zaměstnancům Poskytovatele pracovně-lékařských služeb vstup 

na každé své pracoviště a sdělit jim informace potřebné k hodnocení a prevenci rizik 

možného ohrožení života nebo zdraví na pracovišti, včetně výsledků měření faktorů 

pracovních podmínek, předložit jim technickou dokumentaci strojů a zařízení, sdělit 

jim informace rozhodné pro ochranu zdraví při práci; v případě pracovišť, která 

podléhají z důvodu státního nebo jiného zákonem chráněného tajemství zvláštnímu 

režimu, vstupují na tato pracoviště pouze určení zaměstnanci poskytovatele pracovně-

lékařských služeb, kteří jsou v tomto případě povinni dodržet zvláštní režim, 

1.2. při zařazování zaměstnanců k práci postupovat podle závěrů lékařských posudků o 

jejich zdravotní způsobilosti, 

1.3. při odeslání zaměstnance k pracovně-lékařské prohlídce vybavit jej žádostí obsahující 

údaje o druhu práce, režimu práce a pracovních podmínkách, ke kterým je posouzení 

zaměstnance požadováno, dle § 15 vyhlášky č. 79/2013 Sb., a to ve dvou vyhotoveních, 

1.4. odeslat zaměstnance na mimořádnou pracovně-lékařskou prohlídku, pokud o to 

zaměstnanec požádal. 

1.5. písemně informovat Poskytovatele pracovně-lékařských služeb o každé delší  pracovní 

neschopnosti svého zaměstnance (delší než 4 týdny), který je v  péči jiného 

poskytovatele zdravotnických služeb, tak, aby před jeho opětovným zařazením na 

původní pracovní místo mohla být v odůvodněných případech eventuálně 

přehodnocena jeho zdravotní způsobilost k práci; 

1.6. spolupůsobit na své zaměstnance, aby se na vyzvání podrobovali povinným 

preventivním prohlídkám a plnili další povinnosti stanovené v zájmu prevence a 

ochrany zdraví. 

  



4 

 

 

IV. Platební podmínky 

  

1. Zdravotní péče poskytnutá zaměstnancům Objednatele na základě této smlouvy není 

hrazena ze zdravotního pojištění, je hrazena dle § 58 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 

zdravotních službách a Objednatelem bude hrazena dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách a 

navazujících právních předpisech. 

2.  Objednatel po předchozí vzájemné dohodě s Poskytovatelem uhradí zvlášť náklady, které 

mu vzniknou s prováděním pracovně-lékařských prohlídek v případě potřeby doplňujícího 

měření, vyžádaného odborného šetření a expertizami nezbytnými pro dokončení vyšetření. 

3. Cena za šetření podmínek při práci a poradenskou činnost je uvedena v příloze č. 2 a je 

součtem úhrady za potřebný čas pro její provedení tj. šetření na pracovišti, čas strávený 

dopravou a písemné zpracování. K této ceně budou připočítány  náklady na  dopravu a to 

ve výši jízdného hromadné veřejné dopravy. 

4.  Cena za školení První pomoci je  uvedena v příloze č. 2. 

5. Na základě úhradové vyhlášky může Poskytovatel jednostranně provádět změny ve výši 

úhrady za jednotlivé výkony. Aktuální výše úhrad za jednotlivé výkony je obsažena 

v příloze č. 2. Poskytovatel má však povinnost na takovou změnu ve výši úhrady za 

jednotlivé úkony Objednavatele bez zbytečného odkladu prokazatelně upozornit. 

6. Bude-li posudek o způsobilosti k výkonu zaměstnání zasílán na vyžádání přímo do 

vlastních rukou Objednavatele prostřednictvím České pošty, má Poskytovatel právo na 

úhradu nákladů ve výši vynaloženého poštovného. 

7. Úhrada zdravotní péče a souvisejících pracovně-lékařských služeb bude prováděna na 

základě daňového dokladu – dále jen faktury -  vystavené Poskytovatelem Objednateli, a to 

vždy nejdéle do 15. dne ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, přičemž za tento den je 

považován poslední den daného měsíce, ve kterém bylo vyšetření a služby provedeny. 

8. Lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 30 dní ode dne vystavení. Faktura se pokládá za 

včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději v den splatnosti připsaná na účet 

Poskytovatele. V případě prodlení s úhradou ze strany Objednatele má Poskytovatel právo 

účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

9. Přílohou faktury bude jmenný seznam zaměstnanců Objednatele, kterým byla poskytnuta 

pracovně-lékařská péče, včetně seznamu provedených výkonů, dále druh fakturované 

činnosti, případně kopie účtů prokazující cenu odborného šetření. 

  

V. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu lze vypovědět s výpovědní dobou v délce 2 měsíce, která počíná běžet od 1. dne 

měsíce následujícího po dni, kdy byla výpověď doručena písemně straně druhé. 

3. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v Registru smluv. 

4. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Fakultní 

nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a 

za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně osobních údajů 



5 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že údaje obsažené v elektronickém systému jsou zpracovávány 

v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen GDPR). 

6. Smluvní strany prohlašují, že budou zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a o 

způsobu jejich zabezpečení, že osobní údaje nezneužijí ve prospěch svůj ani třetích osob, 

že osobní údaje nevystaví přístupu neoprávněných osob ani nebezpečí ztráty. Výše uvedené 

povinnosti budou smluvní strany plnit i po skončení smluvního vztahu.  

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

8. Změna této smlouvy je možná pouze písemným dodatkem odsouhlaseným smluvními 

stranami – výjimku tvoří změna přílohy č. 1, č. 2 a č. 3. 

  

  

Dne:   22. května 2018                                                                        

  

 

 

 

 

 

 

………………………………………….                 ………………………………………….. 

 Razítko a podpis Poskytovatele                                  razítko a podpis Objednatele                       

 MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

 Ředitel FN Plzeň 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

č. 1 Zdravotnické výkony potřebné pro posouzení zdravotní způsobilosti 

č. 2 Ceník praktického lékaře pro dospělé 

č. 3 Dotazník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

Příloha č. 1 – Zdravotnické výkony potřebné pro posouzení zdravotní způsobilosti 

 

Základní vyšetření: 

Vyšetření praktickým lékařem (vstupní prohlídka; periodická prohlídka; mimořádná 

prohlídka; následná prohlídka; výstupní prohlídka) 

 

Další vyšetření: 

Odběr krve 

Odběr moče 

Analýza moče chemicky a mikroskopicky 

Bilirubin celkový 

AST 

ALT 

GMT 

CRP 

Krevní obraz 

Separace séra 

RTG plic 

 

 

+ ostatní vyšetření nutné pro posouzení zdravotní způsobilosti dle pracovního zařazení, dle 

vyhlášky č. 79/2013 Sb., a dle rozhodnutí orgánu veřejného zdraví 

 



FN Plzeň - Praktický lékař pro dospělé 

Ceník výkonů hrazených pacientem (žadatelem)

Služba
Kód 

výkonu
Body

Sazba 

DPH

Cena bez 

DPH
DPH

Cena s 

DPH

Vyšetření nutné k posouzení způsobilosti k určité činnosti

- za účelem vydání řidičského průkazu, zdravotního průkazu, zbrojního průkazu, profesního průkazu aj.

- vyšetření související s přípravou na povolání, vyšetření zdravotní způsobilosti pro práci v zahraničí apod. - - 15% 304,35 Kč 45,65 Kč 350,00 Kč

Vyšetření na vlastní žádost bez lékařské indikace - - 15% 304,35 Kč 45,65 Kč 350,00 Kč

Potvrzení o pracovní neschopnosti - - 21% 88,43 Kč 18,57 Kč 107,00 Kč

     - vyplnění tiskopisu "Oznámení úrazu" - - 21% 247,93 Kč 52,07 Kč 300,00 Kč

     - posouzení bodového ohodnocení bolestného (podle Nařízení vlády č. 276/2015 Sb. o odškodňování bolesti a ztížení společenského uplatnění) - - 21% 413,22 Kč 86,78 Kč 500,00 Kč

     - ztížení společenského uplatnění  (podle Nařízení vlády č. 276/2015 Sb. o odškodňování bolesti a ztížení společenského uplatnění) - - 21% 578,51 Kč 121,49 Kč 700,00 Kč

Vyplnění "Návrhu na lázeňskou péči…" žadateli, kterému ZP lázeňskou péči nehradí (samoplátce) - - 21% 289,26 Kč 60,74 Kč 350,00 Kč

Očkování - aplikace séra - - 0% 50,00 Kč 0,00 Kč 50,00 Kč
Náklady spojené s vyhledáváním a prostudováním dokumentace (např. lékařské zprávy z hospitalizace či návštěvy ambulance, pitevního protokolu, 

operačního protokolu, apod.) - za každých započatých 15 minut - - 21% 107,44 Kč 22,56 Kč 130,00 Kč

     - zdravotničtí pracovníci - - 15% 434,78 Kč 65,22 Kč 500,00 Kč

     - ostatní - - 15% 304,35 Kč 45,65 Kč 350,00 Kč

 - odběr krve 09119 37 15% 44,35 Kč 6,65 Kč 51,00 Kč

 - odběr jiného biologického materiálu 09115 59 15% 70,43 Kč 10,57 Kč 81,00 Kč

 - A L T 81337 18 15% 20,87 Kč 3,13 Kč 24,00 Kč

 - A S T 81357 18 15% 20,87 Kč 3,13 Kč 24,00 Kč

 - bilirubin 81361 16 15% 19,13 Kč 2,87 Kč 22,00 Kč

 - A L P 81421 18 15% 20,87 Kč 3,13 Kč 24,00 Kč

 - G M T 81435 21 15% 24,35 Kč 3,65 Kč 28,00 Kč

 - stanovení CRP 91153 149 15% 178,26 Kč 26,74 Kč 205,00 Kč

 - separace sera 97111 17 15% 20,00 Kč 3,00 Kč 23,00 Kč

 - krevní obraz 96163 26 15% 30,43 Kč 4,57 Kč 35,00 Kč

 - RTG plic 89131 178 15% 213,04 Kč 31,96 Kč 245,00 Kč

 - základní kultivační vyšetření stolice 82013 152 15% 181,74 Kč 27,26 Kč 209,00 Kč

 - základní kultivační vyšetření z respiračního traktu 82017 76 15% 90,43 Kč 13,57 Kč 104,00 Kč

 - kultivace cílená 82031 100 15% 120,00 Kč 18,00 Kč 138,00 Kč

 - mikroskopické vyšetření* 82049 130 15% 155,65 Kč 23,35 Kč 179,00 Kč

 - identifikace kmene** 82057 46 15% 54,78 Kč 8,22 Kč 63,00 Kč

Šetření na pracovišti/odborná konzultace (cena za hod) - - 15% 665,22 Kč 99,78 Kč 765,00 Kč

Školení první pomoci (cena za hod) - - 21% 665,29 Kč 139,71 Kč 805,00 Kč

Pozn.:

*   - jedná se o podmíněný výkon k výkonu 82031

** - jedná se o podmíněný výkon k výkonům 82013 a 82017

Platnost od 1. 5. 2018

Schváleno vedením FN Plzeň

Ostatní služby praktického lékaře v rámci poskytování pracovně-lékařských služeb

Vypracování posudku pro komerční pojišťovny

Vstupní prohlídka před zaměstnáním (dle pracovního zařazení)

Doplňkové služby prováděné v rámci pracovně-lékařských služeb (laboratorní vyšetření prováděná ÚKBH)

Doplňkové služby prováděné v rámci pracovně-lékařských služeb (prováděné KZM)

Doplňkové služby prováděné v rámci pracovně-lékařských služeb (laboratorní vyšetření prováděná MIKRO)


